
Zápis z 1.  zasedání nového výboru  České diabetologické  společnosti, 
konaného dne  25. 04. 2018  od 13,30 hodin,  Luhačovice. 

(Salonek, KD Electra, Luhačovice.) 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni (abecedně):  Prof. MUDr. Martin Haluzík,DrSc, MUDr. Jiří Hradec,  Prof. MUDr. 
Milan Kvapil, CSc., MBA,  Doc. MUDr. Silvie Lacigová, PhD.,  MUDr. Tomáš Merhaut, MUDr. 
Jindřich Olšovský, PhD,  Prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc.,Doc. MUDr. Martin Prázný, 
PhD,  MUDr. Eva Račická, Prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, PhD., MUDr. Marcela Szabo,  Prof. 
MUDr. Jan Škrha, DrSc., Prof. MUDr. Zdeněk Šumník, PhD, MUDr. Jana  Vyoralová, MUDr. 
Jitka Zemanová. 
Omluveni:  0 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Jednání bodu 1) řídila  předsedkyně odstupujícího výboru ČDS Prof. MUDr. Terezie 
Pelikánová.  Jednání bodu  2) řídil MUDr. Tomáš Merhaut, pověřený předsedou volební 
komise  MUDr. Tomášem Pelclem. Jednání bodu 4) a dalších řídil nově zvolený předseda 
výboru ČDS  Prof. MUDr. Škrha. Jednání zahájeno   dne 25  04 2018  ve 13,30  a  ukončeno 
v 15,30. Jednání  probíhalo podle připraveného programu:  

  1. Přivítání členů nového výboru  ČDS.           Pelikánová 
  2. Volby funkcionářů nového výboru ČDS.                                 Merhaut 
  3. Projednání formalit zápisu.          Škrha/Merhaut 
  4. Kongres 55. Luhačovice 2019  termín.       Škrha  
  5. Žádosti o podporu ADA 2018.        Škrha  
  6. Žádosti o podporu EASD Berlín.                                               Škrha  
  7. Účast  předsedy podiatrické sekce na zasedání výboru.       Škrha/Merhaut  
  8. Další. 
 a) Finance na vývoj doporučených  postupů od AZV.      Škrha/Merhaut 
 b) GDPR a nestátní registry  ČDS.                                      Merhaut   
 c) Vyh 134/1998 Sb.          Merhaut 
           d) Blok ČDS na Kongresu ČIS.        Rušavý  
  9. Noví členové ČDS. Nové podiatrické ambulance. Nová edukační pracoviště.   
10. Další zasedání výboru ČDS. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ad 1. Přivítání členů nového výboru  ČDS.  
Předsedkyně odstupujícího  výboru ČDS  přivítala přítomné členy nově zvoleného výboru 
ČDS ČLS JEP.   
Usn. č. 2018 / 51: 

Ad 2. Volby funkcionářů nového Výboru a RK ČDS. Zahájeno 13,35. Ref. Merhaut 
Jednání řídil MUDr. Tomáš Merhaut. K jednání byl vybaven jednomyslným souhlasem nově 
zvolených členů výboru ČDS a pověřením předsedy volební komise: 
Vážený pane kolego Dr. Merhaute,  
zplnomocňuji a pověřuji Vás k sdělení výsledků voleb do výboru ČDS a  
revizní komise a k vedení schůze Výboru ČDS tuto středu v letošních  
Luhačovicích, i k zveřejnění výsledků voleb na páteční plenární schůzi.  
Bohužel tou dobou v Luhačovicích nebudu, a patrně ani nikdo jiný z  
volební komise. Děkuji  Tomáš  Pelcl.   

 
MUDr. Merhaut Přítomné seznámil se základními §§ Stanov, Jednacího  a Volebního řádu:  
-Zahájení voleb funkcionářů podle JŘ, § 3 odst 1: Jednání orgánu může být v oznámený čas 
zahájeno a orgán se může platně usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů s 
právem hlasovat. 
-JŘ §3, odst 2: Není-li jednání orgánů uvedených v § 5, odst. 1, písm. a), odst. 2, písm. a) 
Stanov a v § 9, odst. a) a b) Stanov usnášeníschopné, vyčkají přítomní po dobu 10 minut od 
oznámeného času zahájení, po jejím uplynutí může být jednání zahájeno a prohlášeno za 
usnášeníschopné, usnesení orgánu je v tomto případě platné, hlasovala-li pro něj 



nadpoloviční většina přítomných s právem hlasovat. Jednání může být zahájeno a 
prohlášeno za usnášeníschopné, je-li přítomna alespoň 1/5 členů s právem hlasovat. 
-VŘ, § 5.,odst. 1: Při volbě do výboru organizační složky, revizní komise organizační složky, 
předsednictva ČLS JEP a revizní komise ČLS JEP musí být uplatněno tajné hlasování. Při 
volbě do ostatních orgánů může být uplatněno tajné nebo veřejné hlasování podle 
rozhodnutí účastníků jednání s právem volit (dále jen „oprávněných voličů“). 
-VŘ § 5, odst. 2: Pro platnost volby platí ustanovení § 3 Jednacího řádu. Za členy orgánů 
 zvolen stanovený počet těch osob, které obdržely nejvíce hlasů. Obdrželo-li více kandidátů  
na posledním voleném místě stejný počet hlasů, o zvolení rozhodne losování za účasti  
volební komise. Funkcionáři jsou zvoleni, jestliže obdrželi prostou většinu hlasů oprávněných  
voličů. Následovalo procedurální hlasování: 
A)Funkcionáře výboru ČDS ČLS JEP volí jen nově zvolení členové výboru (13). 
Podle JŘ, § 2,odst 2, odst. 4: Právo účastnit se jednání orgánu mají jeho řádní členové  
Právo hlasovat v průběhu jednání orgánu mají jeho řádní členové.  Převedení práva hlasovat 
na jiného člena je nepřípustné. 
Podle JŘ,  § 3,odst 1: Jednání orgánu může být v oznámený čas zahájeno a orgán se může 
platně usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů s právem hlasovat. 
Podle VŘ, § 4, odst.1: Právo volit do orgánů organizační složky mají řádní členové.  

Odhlasováno jednomyslně, funkcionáře výboru ČDS volí 13 nově zvolených členů výboru. 

B) Hlasování o tajné volbě či veřejné volbě (aklamaci )  
Podle VŘ, § 5, odst.1 Při volbě do výboru organizační složky, revizní komise organizační   
složky, předsednictva ČLS JEP a revizní komise ČLS JEP musí být uplatněno tajné  
hlasování. Při volbě do ostatních orgánů může být uplatněno tajné nebo veřejné hlasování  
podle rozhodnutí účastníků jednání s právem volit (dále jen „oprávněných voličů“). 
 
Odhlasováno jednomyslně volba všech funkcí proběhne jako tajná volba.  
 
C) Hlasování o volených funkcích: předseda,vědecký sekretář, místopředsedové, pokladník.   
Podle Stanovy, § 7,  odst. 4, písm.a) Výbor organizační složky má oprávnění:volit ze svého 
středu předsedu, místopředsedu, vědeckého sekretáře, hospodáře (pokladníka) a další 
funkcionáře. Pokud se výbor nevyjádří  respektive  vysloví souhlas se status quo, budou 
voleny funkce jako před 4 lety. 
 
Odhlasováno jednomyslně, že volit se budou funkcionáři  do výše uvedených funkcí. 
 
D) Hlasování o pořadí  volených funkcionářů. 
Odhlasováno jednomyslně, že pořadí hlasovaných funkcí bude jak uvedeno v bodě  sub C). 
Odhlasováno jednomyslně, že Statutárním zástupcem předsedy organizační složky ČDS 
bude zvolený vědecký sekretář. 
 
E) Hlasování o počtu volebních kol. 
Podle VŘ §8, odst.4: Výbor ČDS stanoví jednokolové či dvoukolové volby, což uvede 
v usnesení,  a stanoví termíny zahájení ukončení aktu volebních kol. § 8, odst.1: Volby do 
stálých orgánů se konají zpravidla jednokolovým způsobem. O dvoukolovém způsobu voleb 
může rozhodnout orgán, který vyhlásil volby. 
 
Odhlasováno jednomyslně, že volby budou  jednokolové. 
 
F) Hlasování  o jednotlivých personálních návrzích na obsazení funkcí 
Podle JŘ, § 3, odst. 2: Pro platnost volby platí ustanovení § 3 Jednacího řádu. Za členy 
orgánů je zvolen stanovený počet těch osob, které obdržely nejvíce hlasů. Obdrželo-li více 
kandidátů na posledním voleném místě stejný počet hlasů, o zvolení rozhodne losování za 
účasti volební komise. Funkcionáři jsou zvoleni, jestliže obdrželi prostou většinu hlasů 
oprávněných voličů. 



Následovala  vlastní   volba funkcionářů výboru a RK. 
Ad  2a. Volba předsedy organizační složky ČDS ČLS JEP. 
Výsledek:    Škrha 7 hlasů,   Kvapil 6  hlasů 
 
Ad 2b.  Volba Vědeckého sekretáře. 
Výsledek:   Prázný 7 hlasů, Haluzík  6 hlasů 
 
Ad 2c.  Volba místopředsedů. 
Výsledek:  Račická   13 hlasů,  Pelikánová 13 hlasů.   
 
Ad 2d. Volba pokladníka (hospodáře). 
Výsledek:  Hradec  13  hlasů,   
 
Ad 2e. Volba předsedy RK.  
Výsledek:  Merhaut 3 hlasy   

    
Usn. č. 2018 / 52: 
Výbor ČDS zvolil ze svých 13 členů funkcionáře (orgán výkonné moci), Revizní komise  
ze svých tří členů zvolila předsedu (orgán kontrolní moci.)  
Výbor ČDS přijal  výsledky voleb funkcionářů  a poblahopřál zvoleným kolegyním a kolegům.   
 
Ad 3. Projednání formalit zápisu.           Ref. Merhaut 
Po všeobecném konsensu, že forma a náležitosti zápisu vyhovují, rozhodnuto pokračovat 
v zavedeném  schématu. Program a zápis zajišťuje MUDr. Merhaut. 
Usn. č. 2018 / 53: Výbor ČDS  vyslovil souhlas.  
 
Ad 4. Kongres 55. Luhačovice 2019  termín.            Ref. Škrha 
Další 55. Kongres Luhačovice se bude konat  10.04. - 13 04 2019.   
Usn. č. 2018 / 54: Výbor ČDS  rozhodl, že   Kongres 55.  Luhačovické diabetologické dny se 
bude konat ve dnech  10. – 13. 04. 2019.   
   
Ad 5. Žádosti o podporu ADA 2018,Orlando.           Ref. Škrha 
Níže uvedeny žádosti o podporu udělenou výborem ČDS podle předpisu ČDS č. 2 do výše 
30.000,- Kč. ADA American Diabetes Association 78th Scientific Sessions, 22.-26.6. 2018. 
Ad 5a. žádosti podle P č. 2, § 4: Účast na mezinárodním kongresu, (1) Podmínky podpory: 
(a) podporovaný je prvním a prezentujícím autorem ve věku do 40 let: 
 
MUDr. Miloš Mráz, PhD., IKEM Praha (38) 
MUDr. Martina Hüttl, Ing. PhD., IKEM Praha (39) 
Ing. Jaroslava Trnovská, IKEM Praha (33) 
Mgr. Anna Cinkajzlová, IKEM Praha (29) 
Usn. č. 2018 / 55a: Výbor  ČDS schválil podporu výše uvedeným členům ČDS. 
 
Ad 5b. žádosti podle P č.2, § 7: Příspěvky na cesty členů ČDS, (1) Podmínky podpory:     
(a) Podporovaný se neomezuje věkem. 
 
RNDr. Irena Marková, IKEM Praha (41 let) 
Usn. č. 2018 / 55b: Výbor ČDS  schválil podporu kolegyni.   
 
Ad 6. Žádosti o podporu EASD 2018  Berlín.                                     Ref. Škrha 
Podepsána  smlouva ČDS ČLS JEP / Lilly International scholarship, na  podporu účasti 
EASD kongresu 2018. Místo konání: Messe Berlin Messedamm 22, 140 55 Berlín,  
Německo.  Podmínky pro získání podpory:  je P č.2 a  Smlouva ČDS/ Lilly. 
 
Ad 6a.Na podporu od Lilly jsou přihlášeni:  



Mráz Miloš (39 let)  
Škrha Jan jr. (34) 
Trnovská Jaroslava (33) 
Kratochvílová Helena (26) 
Cinkajzlová Anna (30) 
Veleba jiří (35) 
Škrha Pavel (32) 
Vojtíšková Alžběta (30 )  
Pácal Lukáš (38) 
Jirkovská  Jarmila (39) 
Usn. č. 2018 / 56a: Výbor ČDS vyslovil souhlas. Celková suma dle smlouvy 350 000,- Kč se 
dělí na 10 uvedených, tj. 35 000,- Kč/ osobu. 
 
Ad 6b. Na podporu ČDS je přihlášena:  
54 EASD Annual Meeting, Berlin, 1.-5.10.2018, Berlín Německo 
Předpis ČDS č.2, § 7 Příspěvky na cesty členů ČDS, max 30 000,-Kč  
 
MUDr. Jan Kopecký IKEM   P 4 
RNDr. Hana Malínská, PhD., IKEM Praha   (49 let) 
Usn. č. 2018 / 56b:  Vybor ČDS vyslovil souhlas.  
Dodatek k Usnesení: vzhledem k uplynutí termínu dne 30.4.2018 pro zaslání žádostí o 
stipendium na kongres EASD za podpory  Eli Lilly, se přihlásilo 11 zájemců. Finální 
rozhodnutí bude zařazeno na jednání výboru dne 22.5.2018. Rozhodnuto  posledního 
zájemce zařadit zatím na podporu od ČDS do výše 30.000 Kč a až podle vyúčtování celé 
akce, kdyby se nevyčerpala částka 350.000 Kč, tak jej zařadit na stipendium od Eli Lilly,aby 
se účetně nemusel vracet případný zbytek financí zpět Eli Lilly.  
 
Ad 6c. Na podporu ČDS je přihlášena:  
EWMA.(European Wound Management Association).dat. 09.-11.05 2018, Krakov, Polsko. 
Předpis ČDS č.2, § 7 Příspěvky na cesty členů  max. 30 tis.  
 
MUDr. Johana Venerová, ÚVN Praha  (47 let)   
Usn. č. 2018 / 56c: Výbor ČDS  vyslovil souhlas.  
 
Ad 7. Účast  předsedy podiatrické sekce na zasedání výboru.     Ref. Škrha 
Především níže uvedené platí pro všechny sekce či pracovní skupiny. Po diskusi dohodnuto, 
že se předseda sekce nebo jím pověřený zástupce na požádání může zúčastnit jednání 
výboru ČDS k předmětnému bodu, chce- li jej projednat, a nebo vyzve  výbor předsedu 
sekce, chce-li s ním projednat  potřebnou tématiku. 
Usn. č. 2008 / 57: Výbor ČDS vyslovil souhlas. 
   
Ad 8. Další.   
Ad 8a. Finance na vývoj doporučených  postupů od AZV.      Ref.Merhaut 
Prof. Svačina  potřebuje do 26 04 osobu z výboru pro koordinaci.   ČLS   dostane  značné 
prostředky na vývoj doporučených postupů od AZV.  Má nahlásit  jednu odpovědnou osobu 
za diabetologický výbor.   
Usn. č. 2018 /: 58a: Výbor  ČDS odsouhlasil  Doc.Prázný.  
 
Ad 8b. GDPR a nestátní  registry  ČDS.        Ref. Merhaut 
Referoval Merhaut o nutnosti zjistit, co případně je třeba udělat u registrů Pump, Čenda, a 
další, v souvislosti s GDPR. 
Usn. č. 2018 / 58b:    
Výbor ČDS projednal referovanou tématiku a vyslovil souhlas.   
 
 



Ad 8c. Vyh. 134/1998 Sb.                   Ref. Merhaut 
Jde o mimořádnou novelu. MUDr. Merhaut zkontroloval základní finance ( úhrady za kódy 
103 , za přímou a nepřímou režii.)S ohledem na  rozsah matterie cca 900 stran nelze více. 
Usn. č. 2018 / 58c: Výbor ČDS  vyslovil souhlas. 

   
Ad 8d. Blok ČDS na Kongresu  ČIS.                    Ref.Škrha / Rušavý 
Jde o blok 3x20 min na Kongresu ČIS ve dnech 19 - 22 09 2018. Internistický sjezd v Brně.   
Přednáškový blok na 60 min – DIABETOLOGIE po projednání na schůzi výboru ČDS dne 
25.04.2018 program: T.Pelikánová: Hypoglykémie a její rizika, Z.Rušavý: Nové léky 
v diabetologii,  M. Kvapil: Diabetik v ambulanci internisty. 
Usn. č. 2018 / 58d: Výbor ČDS vyslovil souhlas. 
 
Ad 9.  Noví členové organizační složky ČDS ČLS JEP.  
aa) Byly projednány přihlášky lékařů do ČDS. 
Usn. č. 2018 / 59aa: Výbor ČDS schválil  přihlášky uvedených  lékařů, kteří se dnem 
zaplacení členských příspěvků stanou řádnými členy ČDS ČLS JEP. 
  
MUDr. Bařinková Jitka  
MUDr. Zuzana Hladíková  
MUDr. Vítězslav Vaverka   
MUDr. Lenka Thieme, PhD.  
MUDr. Jitka Přinosilová   
MUDr. Zuzana Šuráňová   
MUDr. Tereza Poledníková   
MUDr. Dominika Galušková   
MUDr. Igor Karen   
MUDr. Alice Sýkorová  
  
ab) Byly projednány přihlášky  nelékařů do ČDS.( 5005 ) 
Usn. č. 2018 / 59ab: Výbor ČDS schválil  přihlášky uvedených nelékařů, kteří se dnem 
zaplacení členských příspěvků stanou řádnými členy ČDS ČLS JEP. 
-nebyly, žádné  nedošly. 
 
b) Byly projednány přihlášky sester do sekce sester ČDS.   
Usn. č. 2018 / 59b: Výbor ČDS schválil za řádné členy  sekce sester ČDS:   
-nebyly, žádné nedošly. 
   
c)Byly projednány přihlášky  do Podiatrické sekce ČDS . ( 5006 ) 
Usn.  č. 2018 / 59c: Výbor ČDS schválil za řádné členy Podiatrické sekce ČDS:   
 
MUDr. Dominika Goldmanová   
MUDr. Vítězslav Vaverka   
MUDr. Magdaléna Lukáčová   
 
d) Byly projednány přihlášky do Technologické sekce ČDS.(5008) 
Usn.  č. 2018 / 59d: Výbor ČDS schválil za řádné členy Technologické sekce ČDS:    
 
Ing. Trnovská Jaroslava, PhD.  
Mgr. Ivana Laňková   
Ing. Petr Svoboda   
MUDr. Magdaléna Lukáčová   
 
e)Byly projednány  Nové podiatrické ambulance.   
Usn.  č. 2018 / 59e: Výbor ČDS schválil níže uvedené nové podiatrické ambulance: 
 



Nemocnice Tábor, MUDr. Chlupáčová 
  
f )Byla projednána  nová edukační pracoviště. 
Usn.  č. 2018 / 59f: Výbor ČDS schválil níže uvedená nová edukační pracoviště:  
-nebyla, žádná nedošla. 
 
g) Byly projednány přihlášky do sekce Dětská diabetologie ( DD) ČDS.(5007)  
Usn.  č. 2018 / 59g: Výbor ČDS schválil za řádné členy Dětské diabetologické  sekce:  
  
MUDr. Petra Venháčová  
Mgr. Pitálková Lucie   
MUDr. Magdaléna Lukáčová   
  
h) Byly projednány přihlášky do sekce Diabetes a těhotenství  ČDS.(5004)  
Usn.  č. 2018 / 59h: Výbor ČDS schválil za řádné členy  sekce diabetes a těhotenství: 
 
MUDr. Lubrianska Danica   
MUDr. Dominika Goldmanová  
Mgr. Pitálková Lucie   
MUDr. Monika Luptáková  
MUDr. Hana Jírová   
MUDr. Magdaléna Lukáčová   
 
i) Byly projednány přihlášky do Psychologické sekce  ČDS.(5001)  
Usn.  č. 2018 / 59i: Výbor ČDS schválil za řádné členy Psychologické  sekce :  

-nebyly,žádné nedošly.  
 
Ad 10.  Další zasedání výboru ČDS. 
Byly projednány termíny zasedání výboru ČDS.  
Usnesení výboru ČDS č. 2018 / 60:  
Další zasedání výboru ČDS dne  22 05 2018 v 10,00 Praha1,Kampa,hotel Stará Zbrojnice. 
Další zasedání výboru ČDS dne  18 09 2018 v 10,00 Praha1,Kampa,hotel Stará Zbrojnice. 
Další zasedání výboru ČDS dne  04 12 2018 v 10,00 Praha1,Kampa,hotel Stará Zbrojnice. 
--------------------------------------------------------------- 
Zapsal :    MUDr. Tomáš  Merhaut. 
         Prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D. 
Dne  25 04 2018    
       Prof.  MUDr. Jan  Škrha, DrSc, MBA, 

Předseda výboru ČDS  ČLS JEP,z.s. 
 
Rozdělovník: 
Členové  Výboru a RK ČDS  
Web stránky ČDS 
Sekretariát výboru ČDS 
Prezidium ČLS JEP 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


